
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 46 del 10/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Cinzia Lombardo

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DI N.2 FATTURE PER N.2 WEBINAR 
EFFETTUATI DALLA DIRITTOITALIA 

PREMESSO CHE:
-con Determina n.29/2024 di Sett., il Coordinatore 7° Settore prende atto della richiesta di iscrizione 
al Webinar “Le recentissime modifiche in materia di contenzioso degli Enti Locali dopo l'abolizione 
della mediazione tributaria, l'entrata in vigore del nuovo codice dei contratti e la riforma Cartabia 
giorno 23 febbraio 2024” avanzata dal Coordinatore del 1° Settore prot. n. 4348 del 20/02/2024, per 
il personale assegnato all'Ufficio Contenzioso dell'Ente, organizzato dalla Dirittoitali Srl-P.IVA 
IT11451290966;
-con Determina n.87/2024 di Sett., il Coordinatore 7° Settore prende atto della richiesta di iscrizione  
al corso “Il Suap e le attività economiche alla luce della Legge di bilancio 2023, del Ddl 
concorrenza del 20 aprile 2023 in materia di mercati e commercio su aree pubbliche e del decreto 
omnibus n.104 del 10/08/2023 in materia di taxi” avanzata dal Coordinatore del 4° Settore con nota 
prot. n. 21387 del 23/10/2023, organizzato dalla Dirittoitali Srl-P.IVA IT11451290966.

PRESO ATTO che i suddetti due Webinar sono stati regolarmente svolti e che sono pervenute -
Fattura n. 9/2024 del 08/01/2024 per un totale di € 952,00 esclusa IVA, acquisita al prot. n. 
1398/2024

-Fattura n. 73/2024 del 24/02/2024 per un totale di € 402,00 esclusa IVA, acquisita al prot. n. 
5404/2024

VISTA la nota di credito n.58/25 del 10/02/2025 di € 2,00 acquisita al prot. n. 4335 del 21/02/2025 
sulla fattura n.  9/2024 del 08/01/2024

DATO ATTO di prelevare le somme necessarie alle liquidazioni delle suddette fatture come segue.

-Fattura n. 9/2024 e nota credito 58/25   di € 950,00- Capitolo n. 6650- Imp. 2023/1/737/1 -
Determina n.87/2023 di settore
-Fattura n. 73/2024 di € 402,00- Capitolo n. 6650- Imp. 2024/1/50/1 -Determina n.29/2024 di 
settore



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Verificata la regolarità del DURC d'ufficio.

VISTI: 

- il D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.

- il T.U delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
-La dichiarazione rilasciata dal rappresentante legale della suddetta ditta in ottemperanza alla 
disposizione in materia di tracciabilità di flussi finanziari;
-Le  fatture  n. 2 Fatture  n. 9/2024 e  73/2024 della Dirittoitalia Srl- Via Francesco Sforza, 14 – 
20122 Milano- P.IVA IT11451290966
 La regolarità dei servizi

PROPONE

 DI  PROCEDERE alla liquidazione delle 

-Fattura n. 9/2024 del 08/01/2024 meno nota credito n. 58/25 per un totale di € 950,00 esclusa IVA, 
acquisita al prot. n. 1398/2024

-Fattura n. 73/2024 del 24/02/2024 per un totale di € 402,00 esclusa IVA, acquisita al prot. n. 
5404/2024

per n.2 Webinar effettuati dalla Dirittoitalia Srl- Via Francesco Sforza, 14 – 20122 Milano- P.IVA 
IT11451290966

 DI PRELEVARE le somme necessarie come segue:
-Fattura n. 9/2024   di € 950,00- Capitolo n. 6650- Imp. 2023/1/737/1 -Determina n.87/2023 di 
settore
-Fattura n. 73/2024 di € 402,00- Capitolo n. 6650- Imp. 2024/1/50/1 -Determina n.29/2024 di 
settore

 DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento da estinguere con 
bonifico bancario Codice IT59F0307502200CC8500868657

 DARE ATTO che la somma è esente IVA.

 DI STABILIRE che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune, ad esclusione delle fatture e del DURC, in ossequio alle vigenti normative sulla 
privacy.

 DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione nell'apposita sezione dell'Albo 
Pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.lgs n.33/2013 ai 
fini della pubblicità della presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet 
dell'Ente, Amministrazione trasparente.

La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente.

                 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE DI N.2 
FATTURE PER N.2 WEBINAR EFFETTUATI DALLA DIRITTOITALIA 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 10/03/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


